



Uroczysty Jubileusz 125 - lecia Koła Śpiewaczego "Jutrzenka".



Firma Nara Rafał Zawodny

Dożynki Gminne 2017 połączone z uroczystym otwarciem i poświęceniem nowo dobudowanej części Przedszkola Samorządowego "Pod Dębem" w Karolewie



Z PRAC RADY MIEJSKIEJ BORKU WLKP.



Na XXXVI sesji odbytej w dniu 22 czerwca 2017 r. Rada Miejska podjęła uchwały w sprawie.

a) Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Borek Wlkp. na lata 2017-2021 – uchwała została uchylona przez Wojewodę Wielkopolskiego;

b) sprzedaży nieruchomości gruntowej położonej

w Zalesiu;

c) udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Gostyńskiego w 2017 r.

– dnia 26 czerwca 2017r. została podpisana umowa

nr FN.3226.2.21.2017 z Powiatem Gostyńskim na przekazanie

pomocy finansowej w kwocie 2000 zł na dofinansowanie działalności

bieżącej Warsztatu Terapii Zajęciowej w Piaskach;

d) zmian budżetu i w budżecie na 2017 rok,

e) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Borek Wlkp. na lata 2017 – 2023.

Na XXXVII sesji w dniu 4 sierpnia 2017 roku Rada Miejska podjęła następujące uchwały:

a) przekształcenia oddziałów przedszkolnych w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Zimnowodzie, od 1 września br. pełna nazwa szkoły brzmi: Zespół Szkolno-Przedszkolny w Zimnowodzie, w skład którego wchodzi:

1) Przedszkole Samorządowe w Zimnowodzie

2) Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Zimnowodzie;

b) zmian budżetu i w budżecie na 2017 rok;

c) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Borek Wlkp. na lata 2017 – 2023.

(WW)

UROCZYSTE OTWARCIE I POŚWIĘCENIE NOWO DOBUDOWANEJ CZĘŚCI PRZEDSZKOLA SAMORZĄDOWEGO „POD DĘBEM” W KAROLEWIE.

Tuż przed rozpoczęciem nowego roku szkolnego 2017/2018 w dniu 3 września zaproszeni goście i mieszkańcy gminy Borek Wlkp. po części obrzędowej Dożynek Gminnych zabrali się przed wejściem do nowej części przedszkola, aby uczestniczyć w jego symbolicznym otwarciu. Po zabraniu głosu przez pana burmistrza Marka Rożka i panią dyrektorkę Renatę Matelską, przecięcia wstęgi dokonali równocześnie – burmistrz Borku, dyrektor przedszkola, przewodnicząca Komisji Oświaty, przewodnicząca Rady Rodziców, proboszcz boreckiej parafii i dwoje przedszkolaków. Kolejnym punktem uroczystości było poświęcenie przedszkola przez księdza Proboszcza Daniela Litkowskiego, a także poświęcenie krzyży, które zostały powieszono w nowych salach przedszkolnych.

Dobudowany segment przedszkola składa się z korytarza, szatni, trzech sal dydaktyczno-wychowawczych, gabinetu terapeutycznego, dwóch łazienek (dla personelu i niepełnosprawnych) oraz pokoju socjalnego. Pomiędzy dwoma salami zamontowana została przesuwana ściana, która po rozsunięciu daje dużą przestrzeń widowiskową.

W starej części przedszkola przebudowano i wyposażono kuchnię w nowe meble oraz sprzęt kuchenny. Ponadto pomalowano hol, sekretariat, pokój dyrektora i nauczycielski. Długo wyczekiwana inwestycja trwała od listopada 2016 roku. Nowoczesny obiekt robi wrażenie – jest przestronny, kolorowy, funkcjonalny i doskonale przystosowany dla przedszkolaków, a przede wszystkim zdrowy i funkcjonalny dla dzieci. Z efektów inwestycji zadowoleni są nie tylko pracownicy przedszkola, rodzice i dzieci, ale także mieszkańcy gminy Borek Wlkp. Przedszkole tego dnia było otwarte dla zwiedzających do godziny 16.00.

(AŁ)



125 LECIE KOŁA ŚPIEWACZEGO JUTRZENKA

W tym roku swój Jubileusz 125 lecia obchodziło Koło Śpiewacze JUTRZENKA w Borku Wlkp. Z tej okazji członkowie Koła zostali uhonorowani przez burmistrza Marka Rożka podczas uroczystej sesji Rady Miejskiej Borku Wlkp. w dniu 2 czerwca br. Główna uroczystość jubileuszowa odbyła się 16 września br. rozpoczynając się mszą św. w boreckim Sanktuarium. Dalszą część uroczystości jubileuszowej odbyła się w sali bankietowej „Mróz”. „Zjednoczyła nas pieśń, która od wieków potwierdza naszą tożsamość, utwierdza nas w przekonaniu, że śpiew i muzyka są świadectwem głębokiej wiary” – powiedziała Prezes Koła p. Kazimiera Szymczak witając gości. Po przedstawieniu krótkiej historii koła, Tadeusz Paprocki – prezes leszczyńskiego oddziału Polskiego Związku Chórów i Orkiestr, wręczył chórzystom z okazji jubileuszu odznaczenia za aktywną działalność społeczną i krzewienie kultury muzycznej. Odznaki Polskiego Związku Chórów i Orkiestr otrzymali:

Odznakę Brązową - Weronika Giermaziak, Kazimierz Jastrzębski, Krystyna Walczak i Antoni Szymczak.

Odznakę Srebrną - Maria Paździerska-Pitura, Elżbieta Dudkowiak-Szydłowska.

Odznakę Złotą - Urząd Miasta i Gminy Borek Wlkp., Barbara Majchrzak, Dorota Zagórska, Artur Osowicz, Jerzy Majchrzak.

Odznakę Złotą z Laurem - Helena Mikołajczak, Bronisław Dolny i pośmiernie Cecylia Szwałek (odebrała Prezes Koła).

Odznakę Złotą z Wieńcem Laurowym - Urszula Janowska, Grażyna Grześkowiak, Elżbieta Kędzia.

Odznakę Złotą z Brylantem - Kazimiera Szymczak, Bronisław Szymczak.

Pozostali członkowie: Jan Gogół, Maria Szafraniak, Halina Łapawa, Mirosława Wasielewska, Bronisława Kosmowska i Jan Ratajczak otrzymali podziękowania za czynny udział w działalności Chóru. Podziękowanie otrzymała również pani Maria Paździerska-Pitura za prowadzenie kronik. Po koncercie „Jutrzenki”, był czas składania życzeń, gratulacji i podziękowań, po których zebrani miło spędzili czas przy wspólnej zabawie.

Wieloletniej tradycji boreckiego chóru towarzyszy motto „Śpiewaj najprościej, najpiękniej i rozkołysz pieśnią cały świat!”.

(AŁ)



Firma Nara Rafał Zawodny

DOŻYNKI PARAFIALNO-GMINNE W BORKU WLKP.

Tradycyjne uroczystości dożynkowe rozpoczęto mszą św. w intencji rolników. Gospodarzy z chlebem upieczonym z tegorocznej maki powitał ks. proboszcz Daniel Litkowski. Dalsza część Gminno-Parafialnych Dożynek odbyła się na placu targowym w Karolewie. Część obrzędową poprowadził Zespół Regionalny „Borkowiacy”. Wieniec dożynkowy na plac wniósł delegacja Radnych Rady Miejskiej Borku Wlkp. w składzie: Magdalena Przybylak, Zbigniew Matuski i Michał Dopierała. Tradycyjny bochen chleba wódrarzewi Gminy Markowi Rożkowi i małżonce wręczyli młodszy przedstawiciele społeczeństwa. Burmistrz Marek Rożek podkreślił, że dożynki to święto rolników i osób związanych z rolnictwem, podziękowaniem dla matki ziemi za plody. Życzył rolnikom zdrowia, szczęścia, pomyślności, spełnienia wszelkich marzeń. Po odśpiewaniu burmistrzowi tradycyjnej przyśpiewki zaproszono przedstawicieli również Gminy do obtańcowania dożynkowego wieńca.

Podczas dożynek rozstrzygnięto konkurs na „Najciekawszy witać dożynkowy”, którego organizatorem był M-GOK w Borku Wlkp. Do konkursu zgłoszono 10 witań wykonanych przez sołectwa: Leonów, Skoków, Karolew, Borek Wlkp., Studzianna, Strumiany, Bruczków, Grodnica, Zalesie i Jawory. Oceny witań dokonała komisja w składzie: M. Hojak (przewodnicząca), J. Majchrzak, B. Ludwiczak i M. Pawlak. I nagrodę i bon o wartości 300 zł otrzymały Jawory, II nagroda (200 zł.) przypadła sołectwu Zalesie i III miejsce (100 zł) wywalczyło swoim witańcem Sołectwo Grodnica. Wyróżnienie otrzymało Sołectwo Bruczków. Popołudniowej części imprezy towarzyszyły cyrkowe animacje dla dzieci – Ruphert&Rico, Paka Marcelaka – muzyka folkowa, plenerowa pracownia garncarstwa, Fit Dance Show – pokaz tańca, zabawa taneczna – Zespół Master, koncert M-Power. Organizatorzy częstowali plackiem drożdżowym i kawą a także zupką węgierską przygotowaną przez panie ze stołówki szkolnej Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Borku Wlkp.

(AŁ)



APEL ZESPÓŁ PREWENCJI KRYMINALNEJ NIELETNICH I PATOLOGII KPP W GOSTYNIU

Drodzy Rodzice! Wraz z rozpoczęciem nowego roku szkolnego musimy pamiętać o najmłodszych, szczególnie tych, którzy są na początku swojej drogi edukacyjnej. Pamiętajmy, że nie każdy pierwszoklasista może być samodzielnym uczestnikiem ruchu drogowego. Dzieci do 7 roku życia mogą korzystać z drogi tylko pod opieką osoby co najmniej 10-letniej.

Stałym elementem całorocznych działań profilaktycznych Komendy Powiatowej Policji w Gostyniu są zajęcia dla dzieci z policjantem, które są zarówno atrakcją dla dzieci jak i lekcją do poznania zasad ruchu drogowego. Zanim jednak spotkamy się z najmłodszymi w szkołach apelujemy do Was drodzy rodzice. Dziecko pozbawione opieki osób dorosłych jest narażone na wiele niebezpieczeństw, w związku z tym mamy do Państwa kilka rad:

- ustalcie z dzieckiem godziny wyjścia do szkoły oraz termin powrotu z niej;
- zadbajcie o właściwe przechowywanie kluczy, dziecko nie powinno ich wieszać na szyi;
- wybierzcie dziecku najbezpieczniejszą trasę do szkoły;

- nie pozwalajcie nosić do szkoły większych kwot pieniędzy oraz wartościowych przedmiotów
- nauczcie swoje dziecko właściwego zachowania w stosunku do osób obcych, aby nigdy nie korzystało z oferowanej przejażdżki z nieznanym, poczęstunku czy prezentu;
- uświadomcie im, że w sytuacji zagrożenia nie powinno się wstydyć głośnego wołania o pomoc;
- wyposażcie dziecko w elementy odblaskowe, które zwiększą jego widoczność na drodze;
- pamiętajcie o obowiązku przewożenia dzieci w fotelikach ochronnych lub specjalnych siedziakach.
- Drogi rodzicu – dziecko naśladuje Twoje zachowania, dając więc dobry przykład swojemu pociesze!
- Kierowco- uważaj w pobliżu szkół, zdejmij nogę z gazu!

Zespół Prewencji Kryminalnej Nieletnich i Patologii KPP w Gostyniu
st. asp. Monika Curyk

PREMIER BEATA SZYDŁO Z WIZYTĄ ROBOCZĄ W BORKU WLKP.

23 sierpnia br. premier Beata Szydło odwiedziła dwie rodziny z terenu gminy Borek Wlkp., które ucierpiały w nawałnicy 11 sierpnia br. Jedną z nich była rodzina Marciniaków z Trzecianowa Osiedle, której nawałnica zniszczyła sporą część upraw, a potężny wiatr zerwał dach z budynku gospodarczo-inwentarskiego. W gospodarstwie Jacka i Ewy Marciniaków szkody liczone są w dziesiątkach tysięcy złotych. Jadąc z Trzecianowa Osiedle do Skokowa premier zatrzymała się przy boreckim Sanktuarium, aby zapoznać się ze stratami, jaki odniósł ten zabytkowy kościół podczas piątko-wej nawałnicy. W Skokowie premier spotkała się z rolnikami na posesji państwa Dopierałów, by porozmawiać o problemach polskiej wsi, a także o skutkach piątkowej nawałnicy. W wizycie udział wzięli również Krzysztof Jurgiel, minister rolnictwa i rozwoju wsi, a także wojewoda wielkopolski Zbigniew Hoffmann i wicewojewoda Marlena Małąg. W spotkaniu bez mediów burmistrz, jak i rolnicy przedstawili władzy swoje problemy.



Z powodu ograniczonego czasu wizyty pani premier nie była w stanie odwiedzić więcej rodzin, które zostały poszkodowane w czasie sierpniowej nawałnicy. Nadmienić należy, iż w kilka dni po nawałnicy, 15 sierpnia z wizytą roboczą w Borku Wlkp., w sprawie usuwania skutków nawałnicy była wicewojewoda pani Marlena Małąg. Podczas spotkania burmistrz Marek Rożek chwalił postawę mieszkańców, którzy organizowali się i nawzajem sobie pomagali w pierwszych godzinach po nawałnicy. Dzięki pracy strażaków ochotników i pomocy pracowników: ZAZ w Leonowie, Spółdzielni Socjalnej „Pomocna Dłoń” w Borku Wlkp., BZWIK w Borku Wlkp., o godzinie 6 rano wszystko zostało uporządkowane i zaczęto wówczas sukcesywnie zabezpieczać uszkodzone budynki.

(AŁ)

AUTOBUS SPRZEDANY

W wyniku II pisemnego przetargu nieograniczonego, który odbył się 28 sierpnia 2017 r., sprzedano autobus szkolny marki Jelcz L090M za kwotę 4.900,00 zł brutto. Cena wywoławcza wyniosła 4.800,00 zł. Przypomnijmy, że 3 sierpnia 2017 r. odbył się I przetarg nieograniczonego.

czony pisemny na sprzedaż uszkodzonego autobusu szkolnego. Cena wywoławcza wynosiła wówczas 6.000,00 zł. Autobus wówczas nie został sprzedany z powodu niższych ofert niż cena wywoławcza.

(KT)

W POLSKO-NIEMIECKIM KRĘGU PRZYJACIÓŁ

Mnóstwo wrażeń zebrała grupa pracowników Zakładu Aktywności Zawodowej w Leonowie podczas tygodniowego pobytu na północnym zachodzie Niemiec. Łączył się on z udziałem w szóstym Festiwalu Muzyki i Kultury zakładów pracy z terenu Wielkopolski i Dolnej Saksonii, które zatrudniają osoby niepełnosprawne.

Tegoroczna edycja tej imprezy, organizowanej w dwuletnim cyklu naprzemian w Polsce i Niemczech, zgromadziła 250 uczestników z 18 placówek. Gospodarzem było miasto Emden nad Morzem Północnym, gdzie przeprowadzono próby występów i finał festiwalu. Za bazę pobytową służył natomiast ośrodek wypoczynkowy w odległym Neuharlingsiel, skąd festiwalowicze dojeżdżali autokarami do miejsc ujętych w artystycznych, wypoczynkowych i krajoznawczych punktach programu. Z kolei cele integracyjne doskonale wypełniły przygotowania do wspólnego występu z przedstawicielami partnerskiego zakładu, którym dla ZAZ Leonów jest firma Lebenshilfe Nienburg. Sąsiednie pokoje i wieczorne dyskoteki w Neuharlingsiel również służyły zacieśnieniu polsko-niemieckiej przyjaźni.

Artystyczny bagaż na wyprawę do Niemiec grupa z Zakładu Aktywności Zawodowej w Leonowie przygotowała podczas prób w boreckim domu kultury, pod kierunkiem dyrektora tej placówki. Uczestnikami wyjazdu byli: Angelika Adamkiewicz, Krystian Dąbrowski, Marcin Krystkowiak, Anna Lindner, Robert Ochliński, Jadwiga Szczepaniak, Łukasz Stężycki i Honorata Wyrwas. W połowie imprezy dołączyli do nich wiceburmistrz Jolanta Chudzińska, kierownik ZAZ Grzegorz Marszałek i kierowca Eugeniusz Winnowicz.

(ZAZ Leonów)



WANDA KOCZOROWSKA – ZASŁUŻONA WIELKOPOLANKA

Wśród grobów księży na przykościelnym cmentarzu w Borku Wielkopolskim znajdziemy grób Wandy Koczorowskiej. Kim była ta kobieta, że pochowano ją przy grobach księży na terenie boreckiego Sanktuarium? 3 stycznia 2017 roku minęło 90 „lat od dnia, kiedy w słoneczne styczniowe przedpołudnie drogą bitą, prowadzącą ze wsi Bruczków, do Borku Wlkp. posuwał się, w milczeniu tłumny orszak pogrzebowy. Tak odprowadzali Wandę Koczorowską z Rodkiewiczów, założycielkę, fundatorkę i kierowniczkę domu dziecka, krewni i przyjaciele, a przede wszystkim, dziesiątki aktualnych jej wychowanków i liczne grono dawnych jej podopiecznych, przybyłych z całej Polski” – Głos Wielkopolski 1967r. w 40 rocznicę śmierci.

Wanda Koczorowska urodziła się 3 października 1845 r. w Kamionce na terenie byłej Kongresówki. Jej rodzice Krzysztof Rotkiewicz i Emilia Greve mieszkali w Karolewie. Emilia była córką Karola Greve, który kupił Bruczków i przekazał swej córce jako wiano. Wanda wychowywała się w Karolewie. Mając zaledwie dziewiętnaście lat wyszła za mąż za Władysława Koczorowskiego. Jej mąż pochodził z Piotrowic w powiecie kościańskim. Zmarł w siedem miesięcy po ślubie, 17 czerwca 1865r. we Wrocławiu. Po śmierci męża urodziła córkę Marię/1-10-1865r./ Wychowywała ją sama. Mieszkały we Wrocławiu. Podczas wspólnego pobytu w Rzymie, Maria zachorowała i zmarła. Wanda pochowała tam swoją córkę, lecz do Borku przywiozła jej serce i złożyła w rodzinnym grobowcu Grevów. Te wydarzenia całkowicie zmieniły życie osobiste Wandy. Mając 30 lat zamieszkała wraz z matką w Bruczkowie. W roku 1882 została właścicielką Bruczkowa. Tam zbudowała osobny budynek klasztorny, zwany do dzisiaj czerwoną oficyną. Przyjęła do niego 12 dziewcząt i sama zajęła się ich wychowaniem. Dziewczęta najpierw pobierały naukę w tamtejszej wiejskiej szkole. Pani Koczorowskiej nie odpowiadał jednak poziom nauki i kierunek pruskiej szkoły. Jako osoba wykształcona chciała dla swoich podopiecznych, czegoś więcej. Uporczywie starała się o zezwolenie na otwarcie własnej szkoły, którą zamierzała kierować. Stała się rzecz niemożliwa. Po wielu staraniach udało się jej uzyskać zgodę na otwarcie szkoły na następujących warunkach:

1. Szkołę utrzyma własnymi środkami.
 2. Zatrudni opłaconą przez siebie fachową siłę nauczycielską, która realizować będzie program publicznej szkoły ludowej z jednym nauczycielem pod nadzorem pruskich władz szkolnych.
- Tak więc w małej wiosce, gdzie działała już 4-klasowa pruska szkoła Wanda stworzyła w 1884 r. szkołę o jakiej marzyła. W tym celu rozbudowała własny pałac. Od strony północnej powstało skrzydło z salami szkolnymi i internatowymi, a od strony południowej kaplica. Cały jej dwór i otoczenie przeznaczono na cele szkoły. W aktach niemieckich szkołę nazywano „pensjonatem” lub „prywatnym sierocińcem”. Po pierwszej wojnie światowej, inspektor szkoły określił że szkoła nie jest sierocińcem, gdyż przyjmuje też pól sieroty i dzieci z rodzin zaniedbanych. Wanda wypełniła warunek zatrudnienia fachowej siły nauczycielskiej. W latach od 1885 do roku 1921 zatrudniała kolejno sześciu nauczycieli. Ostatnia z nich, Małgorzata Koenig pracowała od 1899 do 1921 roku. Szkoła miała też swojego kapelana. Był nim ks. Józef Kozankiewicz, który przybył na rekonwalescencję do Bruczkowa w 1882 i pozostał tu do śmierci w 1922 roku. W

pensjonacie Wandy pracowały też wychowawczynie i inne osoby pomocnicze.

Szkoła szybko się rozwijała. Najpierw zamieszkiwało w niej ok. 70 wychowanków, a w roku 1924 było ok. 80 uczniów. Były to dzieci w wieku od 6 do 14 lat. Przebywali w Bruczkowie osiem lat. Pobyt ich był bezpłatny. Otrzymywali także bezpłatnie odzież, zabawki i przybory szkolne. Zaczęła się nauka bez precedensu w historii szkolnictwa w zaborze pruskim. W jednej sali urzędowa nauczycielka realizowała program niemieckiej 4 oddziałowej szkoły powszechnej, w drugiej sama Wanda Koczorowska uczyła młodzież w języku polskim. Zwracała szczególny nacisk na historię i literaturę polską, a chętnym i zdolnym uczniom udzielała dodatkowo lekcji muzyki i języka francuskiego. Ks. Józef Kozankiewicz prowadził codzienną katechizację, prowadząc jednocześnie naukę języka łacińskiego i ucząc historii powszechnej. Najzdolniejsi jej wychowankowie kształcili się na jej koszt w gimnazjach i seminariach nauczycielskich. Pozostałym, dzięki swym rozległym kontaktom, ułatwiała start życiowy.

Wanda Koczorowska doczekała końca zaborów, wolnej Polski, Rozkład zajęć szkolnych zasadniczo się zmienił, nauka w języku polskim zajmowała wówczas całe przedpołudnie, a nauka języka niemieckiego, jako już oficjalnie języka obcego, odbywała się po południu.

Po śmierci ks. Kozankiewicza w 1922r. i ks. Romana Borkowskiego w 1925r., coraz trudniej przychodziło Wandzie kierowanie szkołą. Sama miała blisko 80 lat i 40 lat szkolnej służby. Zmarła 3 stycznia 1927 roku po 9-miesięcznej chorobie. Pochowana została na cmentarzu przy Sanktuarium MBP na Zdzieżu, tak jak sobie tego życzyła, obok pochowanych wcześniej ks. Józefa Kozankiewicza i ks. Romana Borkowskiego. W testamencie przekazała zakład i szkołę Zgromadzeniu Werbistów.

Wspomnienie w 90- lecie śmierci Wandy Koczorowskiej jest okazją do ukazania wspaniałej postaci, patriotki.

Ryszard Janicki

źródło: Ludmiła Sługocka, Bruczków, tajna szkoła polska I Dom Dziecka w byłym zaborze prukim, Poznań 2015



POMÓŻMY PRZETRWAĆ ZIMĘ

Z nadejściem zimy pojawiają się problemy, z którymi muszą zmierzyć się nie tylko mieszkańcy naszej gminy. Posiadamy doświadczenie, jednak nigdy do końca nie możemy przewidzieć, które anomalie pogodowe wystąpią w danym okresie zimowym i jakie czekają nas zagrożenia z tym związane.

Jeżeli wiesz o osobach, które bytują w miejscach nieogrzewanych, nie bądź obojętny i zgłoś ten fakt do Ośrodka Pomocy Społecznej w Borku Wlkp. w siedzibie instytucji przy ulicy Droga Lisia 1 lub pod numerem telefonu (65) 5716112. Możesz również powiadomić funkcjonariuszy Posterunku Policji w Borku Wlkp. przy ulicy Droga Lisia 1 (tel. 65 5758330).

Wyrażamy przekonanie, że społeczna wrażliwość mieszkańców naszej gminy pozwoli na działania profilaktyczne i osłonowe, jako przejaw troski o najsłabszych i pozwoli uniknąć nieszczęśliwych następstw zimy.

(MGOPS)

NAWAŁNICA

Informujemy, że w związku z nawałnicą, która w dniu 11.08.2017 przeszła przez teren gminy Borek Wlkp., Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Borku Wlkp. przyjmował wnioski na pokrycie szkód z tym związanych.

Tutejszy ośrodek realizuje wypłaty świadczeń zgodnie z zasadami Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji odnośnie udzielania, że środków rezerwy celowej budżetu Państwa na przeciwdziałanie i usuwanie skutków klęsk żywiołowych, pomocy finansowej w formie zasiłków celowych, o których mowa w ustawie o pomocy społecznej, dla rodzin lub osób samotnie gospodarujących,

poszkodowanych w wyniku zdarzeń noszących znamiona klęsk żywiołowych.

Na dzień 11.09.2017 r., pomocą zostało objętych 136 rodzin na łączną kwotę 505.158,00 zł.

Burmistrz Borku Wlkp. dziękuje wszystkim mieszkańcom, którzy pracowali przy usuwaniu skutków nawałnicy, a w szczególności strażakom ochotnikom, pracownikom ZAZ w Leonowie, Spółdzielni Socjalnej „Pomocna Dłoń” w Borku Wlkp. i BZWiK w Borku Wlkp.,

(MGOPS)

NIE MA TO JAK W MURZSICHLI

Kuratorium Oświaty w Poznaniu ogłosiło konkurs na dofinansowanie organizacji wakacji letnich dzieci, na które w roku 2017 Wojewoda Wielkopolski przeznaczył 1 mln 785 tys. zł. Programem tym objętych zostało 1700 dzieci z terenu województwa wielkopolskiego.

Z powiatów: gostyńskiego, kościańskiego, leszczyńskiego, rawickiego i z miasta Leszna, na finansowane przez kuratorium wakacje wyjechało łącznie 170 dzieci. Z naszej gminy z odpoczynku skorzystało czworo dzieci, które spełniły wymagania kwalifikacyjne i zdaniem pracowników socjalnych najbardziej tego potrzebowały. Dzieci, które od 14 do 27 sierpnia odpoczywały w Murzysichle, zakwaterowane zostały w domu wczasowym „U Marzenki”. Wypoczynek okazał się dla nich bardzo satysfakcjonujący.

(MGOPS)

DANE DOTYCZĄCE PRZYJĘTYCH PRZEZ OPS WNIOSKÓW

Świadczenie wychowawcze – 456 wniosków
Zasiłek rodzinny i dodatki do niego – 249 wniosków
Specjalny zasiłek opiekuńczy – 2 wnioski

Fundusz alimentacyjny – 9 wniosków
ŁĄCZNIE – 716 wniosków

(MGOPS)

Oświata

STYPENDIUM BURMISTRZA BORKU WLKP.

Tradycyjnie tuż przed końcem wakacji odbyła się uroczystość wręczenia wybitnym uczniom Stypendium Burmistrza Borku Wlkp. Najlepsi uczniowie ze szkół z terenu gminy Borek Wlkp. zostali nagrodzeni za swoje osiągnięcia w dziedzinach naukowych, artystycznych i sportowych.

Jest to niewątpliwie chwila bardzo doniosła i każdy może być dumny z nagrodzonych stypendystów. Warto podkreślić przy tym ogromny wkład grona pedagogicznego szkół i rodziców uczniów, ale i sama postawa laureata przyczyniła się do przyznania stypendiów za wyniki w nauce i dziedzinach artystycznych czy sportowych.

Na podstawie nowej Uchwały Rady Miejskiej Borku Wielkopolskiego z dnia 25 sierpnia 2016 r. w sprawie zasad przyznawania uczniom Stypendium Burmistrza Borku Wlkp. za wyniki w nauce i wybitne osiągnięcia, w tym roku zaopiniowano pozytywnie 39 wniosków oraz negatywnie 2 wnioski, na podstawie których przyznano stypendystom jednorazowe stypendium pieniężne, będące nagrodą za wybitne wyniki w nauce oraz wybitne osiągnięcia i propagowanie lokalnego systemu edukacji w roku szkolnym 2016/2017.

Na początek wyróżniono uczennice, które wykazały się w mijającym roku największymi osiągnięciami, a dodatkowo ich podstawa i wiedza została wyróżniona przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego: **Magdalena Krzekotowska, Wiktoria Łopatka, Marcelina Pawlicka oraz Nicola Przybyła**. Za wysokie wyniki w nauce oraz wybitne osiągnięcia sportowe w tym V miejsce w Mistrzostwach Polski stypendium uzyskała **Weronika Szymańska**. Wysokie wyniki w nauce oraz wybitne osiągnięcia w dziedzinach artystycznych pozwoliły na uzyskanie stypendium przez Julię Pawlicką. Dodatkowo aż 15 laureatów uzyskało w mijającym roku szkolnym średnią z ocen powyżej 5,50, a są nimi: **Zuzanna Gawrońska, Zofia Marciniszyn, Anna Walczewska, Krzysztof Antkowiak, Zofia Jańczak, Agnieszka Dopierała, Marianna Szczepaniak, Maria Świdurska, Michał Krzekotowski, Natalia Przybylska, Sandra Hyżyk, Jan Leopold, Nikola Stachowiak, Marta Kończak, Aleksandra Klaczyk, Michał Skrzypczak, Klaudia Wyzuj, Paweł Kubiak oraz Miłosz Jańczak**. Kolejne stypendium zostało przyznane **Bartoszowi Ochlińskiemu** na wybitne osiągnięcia w nauce, w tym zdobycie I miejsca w turnieju wiedzy pożarniczej w województwie wielkopolskim i doskonały udział w turnieju ogólnopolskim. Stypendia za wybitne wyniki sportowe uzyskały: Zofia Gałczyńska oraz Zuzanna Zaremba. Kolejni stypendyści uzyskali miejsca na podium, m.in.: II miejsce w Ogólnopolskim konkursie Filatelistycznym - Szymon Krawiec, w Wojewódzkim Konkursie Przyrodniczo-Artystycznym: **Weronika Banaszak, Agnieszka Frackowiak, Nikodem Grobelny, Hubert Kasprzak, Aleksandra Janicka, Oliwia Majchrzak, Zuzanna Paradysz, Maria Smektała, Piotr Wrzeszczyński i Zofia Wyrwińska**. Serdecznie gratulujemy wszystkim uhonorowanym uczniom.

(TM)



AKTYWNA TABLICA W NASZYCH SZKOLACH

Zespoły Szkolno-Przedszkolne: z Borku Wlkp. i z Zimnowody starają się o pozyskanie środków na rozwój szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych na lata 2017-2019 – „Aktywna tablica”. W ramach programu szkoły zostaną wyposażone w tablice interaktywne, projektory, głośniki czy interaktywne monitory dotykowe. Szkoła będzie mogła otrzymać 14 tys. zł, jako maksymalną kwotę na zakup pomocy dydaktycznych. Kwalifikacja wniosków nastąpi do 27 września br. a przekazanie środków finansowych na zakup pomocy dydaktycznych planowane jest do końca października 2017 r.

(TM)

ZESPÓŁ SZKÓŁ IM. POWSTAŃCÓW WIELKOPOLSKICH W BORKU WLKP.

Super klasa

31 maja 2017r. odbył się Turniej Wiedzy Klas III Gimnazjum „Jeden z dziewięciu”. Każda klasa wytypowała 3 osoby startujące w konkursie. Na imprezę licznie przybyli kibice, którzy dopingowali startujących kolegów i koleżanki ze swoich klas. Rywalizacja miała charakter indywidualny i grupowy. I miejsce uzyskała Zofia Marciniszyn z kl. 3c, natomiast w kategorii grupowej wygrała klasa 3c, II miejsce – kl. 3b i III miejsce - kl. 3a. Wyniki konkursu w kategorii grupowej będą brane pod uwagę w konkursie międzyklasowym klas III gimnazjum o tytuł SUPER KLASY. [I. Z.]

Myślę logicznie – działam technicznie

W maju i czerwcu dwie drużyny uczniów naszego gimnazjum brały udział w Drużynowym Powiatowym Konkursie Matematyczno-Przyrodniczym „Myślę logicznie- działam technicznie”. Uczniowie brali udział w warsztatach z matematyki, biologii, chemii, fizyki i geografii zorganizowanych przez nauczycieli i uczniów gostyńskiego liceum ogólnokształcącego. Po każdym zajęciu drużyny rozwiązywały testy przygotowane na platformie „Kahoot!”. Podczas rozwiązywania quizów, uczestnicy musieli wykazać się wiedzą, umiejętnościami oraz sprawnie zaznaczać odpowiedzi. DRUŻYNA NR 1 w składzie Maria Chmielarczyk, Zuzanna Gawrońska, Jan

Leopold zdobyła I miejsce, a DRUŻYNA NR 2: Zofia Marciniszyn, Julita Peplińska i Eryk Adamkiewicz zdobyła miejsce IV. 9 czerwca 2017r. nastąpiło uroczyste podsumowanie konkursu w liceum ogólnokształcącym w Gostyniu, na którym zostały wręczone laureatom dyplomy i cenne nagrody oraz upominki dla wszystkich uczestników konkursu. [I. Z.]

Projekty

8 czerwca 2017r. odbyła się prezentacja projektów edukacyjnych realizowanych przez klasy drugie gimnazjum w roku szkolnym 2016/2017. W tym dniu wszyscy uczniowie i nauczyciele, brali udział w głosowaniu na najlepszy projekt. Każdy głosujący mógł wskazać trzy projekty, przyznając miejsca od 1 do 3. Wyniki przedstawiają się następująco: Niebezpieczne miejsca na Ziemi (I miejsce). Skład grupy projektowej: Natalia Jakubiak (2c), Julia Marcinkowska (2c), Szymon Krawiec (2b), Mikołaj Rożek (2b), Stanisław Marciniszyn (2c) i Paweł Kotowski (2b). Opiekunem projektu był p. Tomasz Szczepaniak. Niemieckie wynalazki. W jaki sposób zmieniły nasze życie? (II miejsce) Jak wykorzystać kropelkę wody? (III miejsce)

23 czerwca 2017r. nastąpiło uroczyste zakończenie roku szkolnego 2016/2017. Wszystkich zebranych powitała pani Dyrektor Elżbieta Figielek. Podczas uroczystości obecny był pan Tomasz Marszałek, który wręczył nagrodę za najlepsze wyniki w nauce. Złotą Sowę otrzymała Zuzanna Gawrońska. Następnie pani wicedyrektor Anna Majewska wręczyła nagrody prymusom szkoły oraz prymusom klas. Listy gratulacyjne dla rodziców przekazała pani Dyrektor. Podczas uroczystości pożegnano nauczycieli kończących pracę w naszej szkole. Podziękowania otrzymali: p. Elżbieta



Wojciechowska, p. Tomasz Gawroński, p. Dawid Sekula, p. Marta Sochacka, p. Lidia Wytykowska, p. Karolina Borońska oraz ks. Dariusz Walkowiak. Uroczyste zakończenie szkoły przez uczniów klas trzecich gimnazjum odbyło się w GOK-u.

Pamiętamy

1 września 2017 roku o godzinie 11.00 delegacja Samorządu Uczniowskiego naszej szkoły wraz z Panią Dyrektorem oraz opiekunem SU, p. Tomaszem Szczepaniakiem wzięła udział w obchodach 78. rocznicy wybuchu II wojny światowej. Delegacja złożyła symboliczną białą - czerwoną wiązkę kwiatów i zapaliła znicze pod tablicą pamiątkową.

Inauguracja roku szkolnego 2017/2018

4 września 2017 roku o godzinie 9.00 uroczystie rozpoczęliśmy rok szkolny 2017/18. Pani Dyrektor powitała Nauczycieli, Rodziców i Uczniów po wakacjach, życząc wszystkim dużo sił do nauki, do pracy oraz osiągnięcia wielu sukcesów edukacyjnych. Przed wszystkim jednak spokoju w związku ze zmianami nadchodzącymi wraz z reformą oświaty. W bieżącym roku szkolnym w naszym zespole szkół będzie 6 oddziałów gimnazjum (trzy klasy II i trzy klasy III), 3 oddziały branżowej szkoły I stopnia (klasa Ibs oraz II i III zsz) oraz jeden oddział liceum ogólnokształcącego dla dorosłych. W związku z reformą oświaty część kadry nauczycielskiej będzie uzupełniać etaty w dwóch placówkach: naszym zespole szkół oraz w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Borku Wlkp.

(Zespół Szkół w Borku Wlkp.)

ZESPÓŁ SZKOLNO PRZEDSZKOLNY W BORKU WLKP.

Festyn Rodzinny w Zalesiu.

W sobotę 17 czerwca 2017 roku w Szkole Filialnej w Zalesiu odbył się Festyn Rodzinny. Imprezę rozpoczęła pani Paulina Nowaczyk, która powitała zaproszonych gości oraz wszystkich przybyłych na festyn. Podziękowała także sponsorom, dzięki którym impreza mogła się odbyć. Po powitaniu dzieci przedszkolne oraz uczniowie klasy II i III wystąpili ze swoim programem artystycznym. Następnie odbył się pokaz ZUMBY, po którym wszyscy uczestnicy skorzystali ze specjalistów kulinarnych (ciasto, kawa, herbata, soki, chleb ze smalcem i ogórkiem, wojskowa grochówka, kielbasa z grilla). Dzieci świetnie się bawiły na dmuchanych zamkach i chętnie poddawały się malowaniu twarzy. W międzyczasie odbywały się konkurencje sprawnościowe: rzut łaczką dla pań, wbijanie gwoździ na czas i turlanie balotów dla panów, wyścig z jajkiem dla dzieci. Na koniec odbył się pokaz strażacki – gaszenie płonącego samochodu. Choć nie wszystko udało się zrealizować ze względu na padający deszcz, to zebrani dobrze się bawili nie zważając na niesprzyjającą aurę. Festyn był bardzo udaną imprezą.



Półkolonie letnie.

W dniach od 26 do 30 czerwca bieżącego roku trwały półkolonie letnie dla uczniów naszej szkoły. W sumie udział wzięło 38 dzieci w wieku od 7 do 13 lat. Program półkolonii był dość urozmaicony. Każdego dnia odbywały się wyjazdy. Pogoda okazała się łaskawa. Uczestnicy mogli skorzystać z kąpiei wodnych w jeziorze, podczas pobytu w Cichowie i Dolsku. Na plaży budowali zamki, grali w piłkę, wesolo rozmawiali. W Gostyniu na basenie półkolonistów spędzali czas na zabawach w wodzie, zjeżdżaniu ze zjeżdżalni i przyjemnych, bąbelkowych masażach w jacuzzi. Wakacje to czas przeznaczony głównie na zabawy ruchowe i uprawianie sportów. Kolonisci bardzo chętnie uczestniczyli w rywalizacjach sportowych. Na gostyńskiej kręgielni rywalizowali indywidualnie i zespołowo podczas gier w kręgle. Wyjazd do Leszna do parku linowego TARZAN okazał się dla niektórych prawdziwym wyzwaniem. Starsi uczestnicy poradzi sobie świetnie, przeszli nawet najtrudniejsze trasy. Prawdziwe słowa uznania należą się jednak najmłodszym, którzy byli w parku po raz pierwszy. Wykazali się sporymi umiejętnościami: sprawnością fizyczną, zwinnością, zręcznością. Będąc kilka metrów nad ziemią dzielnie poruszali się po linach; w ten sposób pokonali strach i uwierzyli we własne możliwości. W ostatnim dniu półkolonii dzieci obejrzały w jarciońskim kinie ECHO film animowany pt. „GRU, DRU i Minionki”. Każdego dnia uczestnicy mogli skorzystać z przygotowanych słodkości oraz obiadów w szkolnej stołówce. Te kilka dni wspólnych zabaw były fantastycznym zaczątkiem do dalszego, aktywnego i bezpiecznego wypoczynku.

„Kaszubskie bajanie i Trójmiasta zwiedzanie”

W dniach od 3 do 9 lipca 2017 roku nasza szkoła zorganizowała wspólnie z Gminą Borek Wielkopolski kolonię letnią w Gdańsku pod hasłem „Kaszubskie bajanie i Trójmiasta zwiedzanie”. Wypoczynek został zarejestrowany i zatwierdzony w MEN. Bazę noclegową stanowiło Schronisko Młodzieżowe na ul. Wąlowej w Gdańsku. Uczestnicy kolonii zwiedzili między innymi: Dworzec Główny, Górę Gradową, Westerplatte, Narodowe Muzeum Morskie, Dar Pomorza, ORP Błyskawicę, Centrum Solidarności, Port Północny, Galerię Maison oraz Długi Targ. Wśród innych atrakcji należy wymienić dyskoteki, plażowanie i kąpiele morskie. Uczestnicy wrócili do Borku Wlkp., zadowoleni i pełni wrażeń.

Kolonia letnia w Pogorzelicach.

Kolonia letnia w Pogorzelicach została zorganizowana wspólnie z Gminą Borek Wielkopolski dla 36 uczniów zamieszkałych na terenie gminy, 4 uczniów zamieszkałych na terenie gminy Dolsk (wspartych finansowo przez Gminę Dolsk) oraz 4 uczniów zamieszkałych na terenach innych gmin. Wypoczynek trwał od 20 do 27 lipca 2017 roku i został zarejestrowany i zatwierdzony w MEN. Kolonia została również wsparta przez Powiatowy Bank Spółdzielczy w Gostyniu, który zapewnił uczestnikom znaczki (czapki). W czasie trwania kolonii zrealizowano zaplanowany program i przeprowadzono grupowe zajęcia profilaktyczne. Uczestnicy mieli swoją bazę noclegową w Ośrodku Wczasowym KOMANDOR w Pogorzelicach. W czasie 8 dniowego pobytu kolonisci zwiedzili: latarnię morską w Niechorzu, Park Miniatur Latarni Morskich w Niechorzu, Muzeum Przyrodnicze Wolińskiego Parku Narodowego w Międzyzdrojach, Magiczny Dom w Pobierowie, Bajkową Chatę w Pobierowie, ruiny kościoła na klifie w Trzęsaczu oraz zażyli kąpiele w Aquaparku w Sandra SPA w Pogorzelicach. Oczywiście były również kąpiele morskie, plażowanie, dyskoteki, ognisko i gry terenowe oraz czas wolny. Wszyscy wrócili z kolonii zadowoleni i zapisali się już na kolonię do Ustki w 2018 roku.



WIADOMOŚCI Z ZIMNOWODY

Półkolonie letnie zorganizowane przez szkołę w Zimnowodzie

W dniach 27-29 czerwca 22 dzieci uczestniczyło w trzydniowych półkoloniach zorganizowanych przez Zespół Szkół im. Jana Pawła II Szkoła Podstawowa i Gimnazjum w Zimnowodzie przy dofinansowaniu Gminy Borek Wlkp. oraz Koźmin Wlkp. 27. 06. 2017 r. uczestnicy odwiedzili Cichowo. Gościli w Chacie Wodnika, plażowali nad jeziorem, a także odbyli przejażdżkę kolejką parkową. Uczestniczyli w programie profilaktycznym „Żyję zdrowo – nałogom mówię nie”. 28.06.2017 r. uczniowie zwiedzili Wielkopolskie Muzeum Pożarnictwa w Rakoniewicach. Uczestniczyli w zajęciach profilaktycznych – dydaktycznych dotyczących bezpiecznych zachowań w sytuacji zagrożenia pożarem. W Wolsztynie odwiedzili Parowozownię, a następnie byli gośćmi w skansenie – Muzeum Budownictwa Ludowego Zachodniej Wielkopolski. Poznali pracę kowala, zwyczaj panujący w osiemnastowiecznej wsi, a nawet próbowali siłą własnych rąk wprawić w ruch skrzydła wiatraka. 29. 06. 2017 r. uczestnicy miniobozu zawitali do Szreniawy. W Muzeum Rolnictwa kontynuowali przygodę z historią polskiej wsi. Kolejny punkt wędrowki to Puszczykowo, a w nim pobyt w Domu – Muzeum Arkadego Fiedlera, podróżnika i pisarza – autora „Dywizjonu 303”. Ostatnią atrakcją wakacyjnej wędrowki był Rogalin. Tam uczniowie zwiedzili wnętrza pałacowe, galerię obrazów, powozownię oraz przepiękny park ze słynnymi dębami. Udział dzieci w półkoloniach dał im możliwość aktywnego i zdrowego wypoczynku w czasie wakacji oraz rozwijania zainteresowań i predyspozycji. Kierownikiem była Jolanta Kasprzak – Jędrzejewska, wychowawcami: Magdalena Fabisiak, Róża Kordus i Agata Nowak.



Wspomnienia z wakacji – kolonie letnie – Jarosławiec 2017.

W dniach od 17 do 24 lipca 2017 r. w malowniczej nadmorskiej miejscowości Jarosławiec, odbyły się - zorganizowane przez Zespół Szkół im. Jana Pawła II Szkoła Podstawowa i Gimnazjum w Zimnowodzie i Gminę Borek Wlkp. - kolonie letnie. W wypoczynku wzięło udział 30 uczniów kl. IV – VI szkoły podstawowej i kl. I gimnazjum. Uczestnicy zostali zakwaterowani w Ośrodku Wczasowo – Kolonijnym „Marysieńka”, w pokojach z łazienką i TV z całodniowym wyżywieniem składającym się z trzech posiłków: śniadań i kolacji w formie szwedzkiego bufetu, obiadów podawanych do stołu na półmiskach. Każdy uczestnik otrzymywał także podwieczorek w postaci słodkich przekąsek oraz napoje. Kolonisci mieli do dyspozycji na terenie ośrodka boiska do piłki nożnej, siatkówki, koszykówki, sale i plac zabaw oraz basen zewnętrzny. W trakcie turnusu dzieci i pogoda spisały się na medal. Dużo frajdy sprawiły wszystkim kąpiele w Bałtyku pod okiem doświadczonego ratownika. Plażowanie urozmaicały m.in. „Kolonijne Igrzyska Sportowe”, gry i zabawy, konkursy „Bajkowe rzeźby z piasku”, chrzest kolonijno – morski. Atrakcją programu były liczne wycieczki: do Sławogrodu (zwiedzanie osady średniowiecznej), Kołobrzegu (port jachtowy i handlowy, moło, „Pomnik Zaślubin Polski z Morzem”, latarnia morską), Słowińskiego Parku Narodowego (szlak niebieski – Czołpino, plaża, latarnia morską, wydmy czołpińskie – „Polska Sahara” - największy pas ruchomych wydmy w Europie w okolicach Łeby, fauna i flora Parku), Ustki (port), Darłówka (rejs statkiem „Unikos”, Park Wodny „Jan”, most rozsuwany – jedyny w Polsce), Jezierzany (Galeria Rybacka).

Informacja o Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Borku Wielkopolskim.

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Borku Wielkopolskim funkcjonuje od 1 września 2016 roku. W skład Zespołu wchodzi: Szkoła Podstawowa im. Władysława Jagiełły w Borku Wielkopolskim, której organizacyjnie podlega Szkoła Filialna im. Edmunda Bojanowskiego w Wycisławie i Szkoła Filialna w Zalesiu oraz Przedszkole Samorządowe w Borku Wielkopolskim z oddziałami zamiejscowymi w Wycisławie i Zalesiu. W roku szkolnym 2017/2018 do Zespołu uczęszcza 605 dzieci tj.: Szkoła Podstawowa: 458, SP Borek: 431, SF Wycisławo: 27, SF Zalesie: 0, Przedszkole: 120 (Borek Wlkp.: 75 O/Wycisławo: 25, O/Zalesie: 20). Od zakończenia roku szkolnego 2016/2017 zostało wypisanych ze szkoły 20 dzieci. Złożono natomiast 6 wniosków o przyjęcie dziecka z innego obwodu do szkoły w Borku Wlkp. Grono Pedagogiczne stanowić będzie 70 nauczycieli z tym, że 62 nauczycieli będzie świadczyć pracę natomiast 8 nauczycieli znajduje się na różnorodnych urloпах. Ze względu na reformę oświaty w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Borku Wielkopolskim pracę podjęło na zasadzie zatrudnienia, uzupełnienia, dopelnienia 13 nauczycieli w różnym wymiarze etatu. Z dniem 29 sierpnia 2017 roku na emeryturę przeszła bibliotekarka szkolna Pani Hanna Obalek. W Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Borku Wielkopolskim funkcjonuje 29 oddziałów w tym: Przedszkole: 5 (Borek Wlkp.:3, Wycisławo: 1, Zalesie: 1), Szkoła: 24 (SP Borek:22, SF Wycisławo:2). Liczba poszczególnych oddziałów klasowych przedstawia się następująco: klasy 1-4 oddziały (dzieci 69), klasy 2-2oddziały (dzieci 36), klasy 3-5 oddziałów (dzieci 100), klasy 4 - 4 oddziały (dzieci 81), klasy 5-3 oddziały (dzieci 69), klasy 6-3 oddziały (dzieci 62), klasy 7-3 oddziały (dzieci 68). Od roku szkolnego 2017/2018 funkcjonuje w oddziałach klas 7 jedna klasa sportowa. Liczba zatrudnionych pracowników administracyjno-obsługowych w Zespole wynosi 27. Zatrudnieni są oni w różnym wymiarze. 1 osoba zatrudniona jest na zastępstwo. Zatrudniony jest również 1 stażysta na podstawie umowy z PUP.

(ZSP Borek Wlkp.)

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom grupy organizatorzy wypoczynku duży nacisk położyli na aktywność ruchową. W ramach zajęć rekreacyjnych rozegrano mecze piłki nożnej i siatkówki plażowej, badmintonu, turnieje gry w „Boule” oraz pełną humoru „Baloniadę”. Ponadto koloniści uczestniczyli w zorganizowanych na terenie OWK – dyskotekach, ognisku z pieczeniem kielbasek przeplatanych śpiewem i tańcem, pokazie iluzjonisty. Każdy kolonista na zakończenie turnusu otrzymał pamiątkę związaną z miejscowością Jarosławiec. Po powrocie opiekunowie oddali uśmiechnięte i zadowolone dzieci w ręce rodziców. Uczestnicy wyrazili nadzieję, że za rok znów się spotkają na wspólnych wakacjach.

Kadrę kolonii stanowią: Barbara Krzekotowska – kierownik kolonii, wychowawcy: Jolanta Kubala, Zenon Szczęsny, Rafał Szymt, Bogumiła Zaremba – Serek. Organizatorzy serdecznie dziękują Urzędowi Miasta i Gminy w Borku Wlkp. i Koźminie Wlkp., Powiatowemu Bankowi Spółdzielczemu w Gostyniu o/w Borku Wlkp., Firmie LEGE w Koźminie Wlkp., Spółdzielni Mleczarskiej w Gostyniu, p. Andrzejowi Kubiakowi, p. Robertowi Kubali, p. Stanisławowi Krzekotowskiemu, p. Andrzejowi Serkowi i p. Zenonowi Szczęsnemu za finansowe wsparcie, które przyczyniło się do organizacji wyjazdu i uatrakcyjnienia programu kolonii letnich w Jarosławcu.

Nowy rok szkolny

Nowy rok szkolny 2017/2018 w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Zimnowodzie, rozpoczął się mszą świętą w Kościele Parafialnym. Następnie uczniowie zebrałi się w sali gimnastycznej szkoły i wysłuchali komunikatów dyrektor Barbary Krzekotowskiej. Po inauguracji spotkali się w klasach z rówieśnikami oraz wychowawcami.

(ZS Zimnowoda)

PRZEDSZKOLE SAMORZĄDOWE POD DĘBEM W KAROLEWIE

Dni adaptacyjne w karolewskim przedszkolu

W dniach 28-31 sierpnia 2017 roku w Przedszkolu Samorządowym „Pod Dębem” w Karolewie zostały zorganizowane dni adaptacyjne, mające na celu zminimalizowanie stresu i objawów związanych z wejściem w nowe środowisko przedszkolne, zarówno u dziecka, jak i rodziców. Dni przebiegły w bardzo miłej i przyjaznej atmosferze. Wychowawca najmłodszej grupy „Żabki” Pani Marta Borsuk wraz z pomocą Panią Pauliną Andrzejak przywitały dzieci oraz rodziców miłym słowem i uśmiechem. W sali na dzieci czekały zabawki, pacynki, gry i maskotki. Przez cztery kolejne dni nauczycielka prowadziła liczne zabawy integracyjne, które zbliżyły do siebie dzieci, pozwoliły pokonać im lęk i nieśmiałość.

(Przedszkole Karolew)

Kultura

BIBLIOTEKA PUBLICZNA MIASTA I GMINY BOREK WLKP.

„Odjazdowy bibliotekarz” w Borku Wlkp.

Dnia 24 czerwca 2017 roku odjazdowe bibliotekarki, czytelnicy oraz sympatycy książek i rowerów wyruszyli na trasę IV Rekreacyjnego Rajdu Rowerowego ph. „Odjazdowy Bibliotekarz”. To ogólnopolska akcja promująca czytelnictwo, której symbolem jest kolor pomarańczowy. Trasa tegorocznego rajdu liczyła ok. 16 km. Po pogadance na temat bezpiecznego poruszania się rowerem na drodze, pięćdziesięcioosobowa grupa, wystartowała z boreckiego Rynku, aby dotrzeć do Wycisłowa, gdzie uczestników rajdu przywitani i ugościli sołtys Róża Jędrasz z mężem. Następnie na placu rekreacyjnym odbył się piknik z atrakcjami, a wśród nich: gry i zabawy zręcznościowe, bookcrossing, fotobudka, plac zabaw dla najmłodszych oraz poczęstunek. Organizatorami rajdu byli: Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Borek Wlkp. oraz Urząd Miejski w Borku Wlkp. Serdecznie dziękujemy: za zapewnienie bezpieczeństwa na trasie rajdu policjantom z Posterunku Policji w Borku Wlkp. oraz Komendy Powiatowej Policji w Gostyniu, za opiekę medyczną i pomoc w zabezpieczeniu technicznym rajdu Panu Piotrowi Kulińskiemu z Jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Borku Wlkp., Państwu Róży i Marcinowi Jędrasz za gościnne przyjęcie i pomoc w organizacji rajdu, Panom Michałowi Szczepaniakowi oraz Szymonowi Palczewskiemu za przeprowadzenie konkurencji sportowych, oraz wszystkim, którzy przyczynili się do organizacji rajdu, a zwłaszcza UCZESTNIKOM za ich aktywność i uśmiech :) Do zobaczenia za rok!



BPMiG Borek Wlkp.

Wakacje w Bibliotece' 2017

Jak co roku Biblioteka Publiczna w Borku Wlkp. przygotowała dla dzieci zajęcia edukacyjne ph. „Wakacje w Bibliotece”. (od 27.06 do 14.07. 2017 r.) Oferta skierowana była do czytelników w wieku 5-12 lat. Milusińscy w przyjaznej atmosferze spędzali czas na nauce i zabawie. Były podróże po krajach europejskich, gry planszowe, zabawy integracyjne, zajęcia plastyczne oraz kulinarne. Prace wykonane przez uczestników spotkań ozdobiły hol biblioteki. Na zakończenie najaktywniejsi uczestnicy zajęć otrzymali dyplomy i nagrody. Serdecznie dziękujemy za liczny udział!

„Narodowe Czytanie 2017” w boreckiej księżnicy

Dnia 1 września 2017 roku Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Borek Wlkp. po raz kolejny aktywnie włączyła się w ogólnopolską akcję pod patronatem Pary Prezydenckiej - Narodowe Czytanie. Głównym jej celem jest nie tylko przypomnienie najwybitniejszych dzieł literatury polskiej i promowanie czytelnictwa, jak również uwrażliwienie na piękno języka literackiego i podkreślenie roli, jaką wybrane teksty odgrywały w naszej historii i kulturze. W tym roku czytaliśmy „Wesele” Stanisława Wyspiańskiego. Na wszystkich biorących udział w akcji czekały okolicznościowe upominki oraz poczęstunek z „weselnym” tortem. Każdy mógł również otrzymać pamiątkową pieczęć tegorocznego edycji we własnym egzemplarzu „Wesela”. Dziękujemy wszystkim, którzy czynnie wzięli udział w głośnym czytaniu. Wręczono walizkę za czytanie

Celem III edycji konkursu „ Wypożycz książeczkę – Wygraj Walizeczkę” organizowanego przez Bibliotekę Publiczną Miasta i Gminy Borek Wlkp. była popularyzacja czytelnictwa i biblioteki w środowisku lokalnym oraz zachęcenie do systematycznego czytania książek. Konkurs przeznaczony był dla dzieci w wieku od 6 do 12 lat i trwał od 03.07.2017 r. do 25.08.2017 r. Lista laureatów: I miejsce Jakub Wojtkowiak - 335 pkt. Wyróżnienia: Maja Wojciechowska – 308 pkt., Rafał Płończak – 160 pkt., Adrian Szymański – 135 pkt., Wiktoria Kanafa – 82 pkt., Olga Szczęsna – 82 pkt., Magdalena Krzekotowska – 70 pkt., Michał Krzekotowski – 68 pkt., Julia Gawrońska – 42 pkt. Nagroda oraz pamiątkowe dyplomy zostały wręczone w piątek 01.09.2017 roku. Serdecznie Gratulujemy!

(BP Borek Wlkp.)

Co słycać w M_GOK?

W ramach wielokierunkowej działalności w zakresie rozwoju i upowszechniania kultury zaprosiliśmy Mieszkańców Gminy Borek Wlkp. do udziału różnorodnych wydarzeniach. Były to m.in.:

- **Fit Dance Show** – roztańczone tournee 2017 czyli sceniczna przygoda Mieszkanek Gminy Borek Wlkp. przepełniona wdziękiem, uśmiechem i energią. Panie uświetniły: Festiwal Tańca, smaku i tradycji - BOREK 2.04., Zamajona impreza w kwietniu - BOREK 29.04., Dni Ziemi Jaraczewskiej - JARACZEWO 28.05., Urodziny Miasta - BOREK 3.06., Dzień Mleka - GOSTYŃ 18.06., Wianki - DOLSK 24.06., Wianki - ZBĘCHY 2.07., Dożynki - ZBĘCHY 19.07., Dożynki - BOREK 3.09., Święto smażonego sera- POGORZELA 10.09

- **Otwarty Konkurs Recytatorski „AguGagi** – od gaworzenia do prozą i wierszem mówienia”, który adresowany był do wszystkich placówek oświatowych (przedszkoli, klas szkół podstawowych i gimnazjalnych)

Wakacyjny Galimatias – Kreatywne Lato, M-GOK zaproponował liczne atrakcje, z których chętnie korzystali mieszkańcy gminy: strefa gier i zabaw, warsztaty plastyczne: „Gruszki na wierzbie, a na dębie gołębie”, „Wakacyjne witraże”, „Letnia spiżarnia”, warsztat rękodzielniczy „Stare dzinsy po nowemu – hit sezonu!!!”, rodzinna zabawa muzyczna: „Bum, bum rurki” oraz „Gra na bębnach afrykańskich”, spektakle teatralne: „Pingwiny z zasadami”, „Głodomorki”, warsztat piekarniczy – wizyta w Piekarni „Hast”, warsztat kulinarny „Palce lizać”, animacje taneczno – ruchowe dla najmłodszych

XIII Prezentacje Zespołów Ludowych Wielkopolski – we

wspaniałej atmosferze na boreckiej scenie zaprezentował się Zespół Folklorystyczny „Tośtoki”, „Biskupiański Zespół Folklorystyczny z Domachowa i okolic”, Kapela „Znad Orli”, Zespół Ludowy „Stuzianna”, Zespół Folklorystyczny „Wronowianki”, Zespół Folklorystyczny „Dębioki”, Zespół Regionalny „Borkowiacy”.

Imprezę uświetnił występ Dziecięcego Zespołu Tańca Ludowego „Moraczewo”

Zabawa taneczna dla młodzieży – 16 lipca przestrzenią miejską zawładnęły dyskotekowe rytmy za sprawą Zespołu Sweet Boys - realizacja projektów w ramach Programu Grantów Społecznych Powiatu Gostyńskiego realiz. przez Stowarzyszenie „Dziecko”:



„WALORY SKOKÓWKA POZNAJEMY I PODŁOGĘ TESTUJEMY”

Aktywizacji mieszkańców oraz możliwości przeprowadzania integracyjnych spotkań czy warsztatów, realizacji wspólnych celów służyć ma wydzielenie i utwardzenie placu przed świetlicą wiejską. Powstanie w ten sposób wydzielona część z kostką brukową. Jest to kolejny etap zagospodarowania terenu zaplanowanego przez Radę Sołecką oraz mieszkańców Skokówka. Przy okazji ubiegłorocznego dofinansowania PGS wymurowano miejsce na ognisko oraz nasadzono zieleń. W ramach tegorocznego przedsięwzięcia odbył się rajd rowerowy „spacerow”, podczas którego uczestnicy rozwiązywali 11 rebusów i zagadek roztawionych w specjalnie oznaczonych kopertach i czekających na trasie rajdu. Zabawa dała mnóstwo radości. Rozwiązaniem były hasła krzyżówki: PGS SKOKÓWKO. Był grill, ognisko. Przetestowano w tańcu podłogę. Część artystyczną wypełnił śpiew Mieszkanek Skokówka w wychwalającej wieś przysięwce oraz prezentacja „na ludową nutę” w wykonaniu ZAZ Leonów. Najmłodszy kolorowali i czarowali balonikowe zwierzątka pod okiem instruktorów M-GOK. Projekt jest kontynuacją dalekosieżnego planu Rady Sołeckiej na uatrakcyjnienie Skokówka i stworzenie miejsca dla integracji i aktywności Mieszkańców. Dofinansowanie w wysokości 3.000 zł.

(M-GOK Borek)

ZWYCIĘSTWO PO RAZ CZWARTY

W święto Wniebowzięcia Matki Bożej w Sanktuarium na Świętej Górze w Gostyniu odbyły się Powiatowe Dożynki. Jak co roku został rozstrzygnięty konkurs na najładniejszy wieniec, w którym po raz czwarty startowało Koło Gospodyń Wiejskich z Zalesia. Uroczyste wprowadzenie wieńcy na ołtarz polowy i msza św, którą odprawił ks.bp. Artur Maziński, to ważne wydarzenia liturgiczne. Działo się dużo, Mateusz Biernat i Diana Volokhovo gotowali, wystąpiły zespoły Soudariun i Semplicze, a na koniec zaśpiewał Sound'N'Grace.

Jednak ważnym punktem dla pań z **KGW z Zalesia** było rozstrzygnięcie konkursu na najpiękniejszy wieniec, gdyż przygotowywały się to tego wydarzenia kilka długich wieczorów. Już od początku lipca zbierały zboże, suszyły kwiaty i zarazem myślały jaki to kształt wieńca wypieść w tym roku. Jednak postawiły na prostotę z odrobiną nowoczesności.

Długo razem spędzone wieczory nie poszły na marne, bo po raz czwarty z rzędu **wygrały I miejsce**. Należy im się wielka pochwała za trud, za pracę włożoną w wieniec. Jak same mówią „że nie liczyły na jakieś miejsce, bo to by było niemożliwe, aby czwarty raz z kolei wygrać” a tu jak grom z jasnego nieba przy ogłoszeniu wyników zabrzmiało „**KGW z Zalesia I miejsce**”. Zwycięzynie otrzymały nagrodę, oraz dyplom. Serdecznie Gratulujemy!

(IKW Zalesie)

INFORMACJA O MOŻLIWOŚCI SKŁADANIA WNIOSKÓW O UDZIELENIE DOTACJI NA ROK 2018

Burmistrz Borku Wlkp., zgodnie z treścią Uchwały Nr XLVIII/355/2010 Rady Miejskiej Borku Wlkp. z dnia 10 listopada 2010 roku w sprawie: określenia warunków i trybu finansowego wspierania rozwoju sportu w gminie Borek Wlkp., informuje o możliwości składania wniosków o udzielenie dotacji na realizację projektu w zakresie rozwoju sportu na rok 2018.

Termin składania wniosków upływa z dniem 30 września 2017 roku.

Wnioski wg wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do Uchwały Nr XLVIII/355/2010 Rady Miejskiej Borku Wlkp. z dnia 10 listopada 2010 roku w sprawie: określenia warunków i trybu finansowego wspierania rozwoju sportu w gminie Borek Wlkp. należy składać w sekretariacie Urzędu Miejskiego w Borku Wlkp. w godzinach pracy Urzędu.

Sport

Coraz więcej dzieci i młodzieży trenuje w Wiśle

Wraz z nowym rokiem szkolnym ruszyły zajęcia dla dzieci i młodzieży z zakresu piłki nożnej oraz lekkoatletyki. Obecnie w klubie działa 9 grup młodzieżowych, w których trenuje ponad 150 zawodniczek i zawodników z roczników od 2003 do 2013. Z grupami pracuje pięciu trenerów: Hubert Mazur, Tomasz Gawroński, Hubert Kubiak, Tomasz Marszałek i Szymon Palczewski. Zawodnicy reprezentować będą borecką Wisłę w rozgrywkach OZPN w kategoriach trampkarz (2003-2004), młodzik (2005-2006), orlik (2007-2008), żak (2009-2010) i skrzat (2011 i m.). Aby umożliwić spełnianie marzeń większej grupie zawodników, nasi najmłodszy adeptci zostali podzieleni na grupy WISŁA Zieloni i WISŁA Biali. Zieloni reprezentują Klub w rozgrywkach ligowych, natomiast Biali brać będą udział w potyczkach turniejowych. Sekcja lekkoatletyczna skupia się przede wszystkim na dyscyplinach biegowych, a trenują w nich zawodnicy z roczników 2002-2007. Wszystkich, którzy jeszcze nie skorzystali z oferty naszej klubu serdecznie zapraszamy. Zapisy pod numerem telefonu 504504660.

Nasza młodzież lideruje

Trzy młodzieżowe drużyny Wisły Borek Wlkp. rozpoczęły rozgrywki ligowe pod egidą OZPN Leszno. Młodzi Wiślaczy zainaugurowali rozgrywki w grupach: Trampkarz, Młodzik i Orlik. Grupa Orlik prowadzona przez Szymona Palczewskiego, zdobyła 3 punkty w dwóch meczach i znajduje się w środku tabeli. Grupa Młodzik prowadzona przez Tomasza Gawrońskiego zdobyła na razie komplet punktów, który pozwala na wspólne liderowanie z czterema innymi zespołami. Bardzo dobrze rozpoczęli sezon trampkarze, którzy wygrali dwa swoje spotkania i również znajdują się w „czubie” tabeli. Serdecznie zapraszamy na mecze naszych drużyn młodzieżowych.

Takiego startu dawno nie było

Od 3 zwycięstw i remisu oraz jednej porażki zaczęła sekcja seniorów boreckiej Wisły. Biorąc pod uwagę fakt, że o jesieni staraliśmy się zawsze jak najszybciej zapomnieć z uwagi na fatalne wyniki, tegoroczny start okazał się imponujący. Na własnym boisku Wiślaczy są na razie niepokonani, a bardzo dobra postawa na wyjazdach pozwala zajmować zespołowi wysokie czwarte miejsce.

Zespół w tegorocznych rozgrywkach opiera się głównie na zawodnikach młodzieżowych naszego klubu. Po kilkunastu latach reprezentowania Wisły buty na koktu zawiesili Mateusz Andrzejczak, Szymon Andrzejczak oraz Rafał Kaźmierczak. Tymczasowo z gry zrezygnował również Mateusz Osiewicz (rehabilitacja). Do klubu wrócił Hubert Kubiak, który przez dwa lata reprezentował barwy Zawiszy Dolsk. Nowym nabytkiem stał się również Dawid Szymański reprezentujący wcześniej barwy boreckiego UKS, a obecnie grający w amatorskiej lidze orlika. Liczymy na to, że tak doskonała forma zachowa się do końca sezonu piłkarskiego 2017/2018. Więcej informacji, w tym wyniki, tabele, znaleźć można na stronie www.wislaborok.futbolowo.pl oraz na profilu FB/wislaborok.

Zapisy do sekcji lekkoatletycznej

Zachęcamy wszystkich do zapisów do sekcji lekkoatletycznej działającej przy Wiśle Borek Wlkp. Zajęcia lekkoatletyczne skierowane są do młodzieży w wieku 9-16 lat i ukierunkowane są na dyscypliny biegowe. Chcesz rozwijać swoją pasję sportową? Zgłoś się do nas: lkswisla@borekwlkp.pl lub pod tel. 504 504 660.

Borecka Liga Orlika dobiega końca

Już po raz siódmy amatorzy piłki nożnej rywalizują w siódmej edycji Boreckiej Ligi Orlika. Na razie bezkonkurencyjna jest drużyna UNIROL, która nie doznała jeszcze żadnej porażki. O miejsca na podium walczą jeszcze wszystkie drużyny, jednak mistrzostwo praktycznie ma już zapewnione zespół Unirolu. Więcej informacji można znaleźć na stronie blo.futbolowo.pl.

Skrzaty mistrzowsko zagrali w I Mistrzostwa streetsocera.

Najmłodsza grupa Wisły Borek Wlkp. wzięła udział w I Mistrzostwa piłki ulicznej organizowanych w Gostyniu przez ligihalowe.pl. W rozgrywkach dla skrzatów wyniki nie stanowi najważniejszego elementu, jednak Wiślaczy chcieli doskonale zaprezentować się w tych rozgrywkach. Świetna zabawa, mnóstwo zdobytych bramek i wspaniałe interwencje pozwoliły naszym zawodnikom czuć się wspaniale. Dwie drużyny wystawione przez nasz Klub dominowały w gostyńskim turnieju. Gratulujemy!

(TM)

WOJEWÓDZKI TURNIEJ W BULE W STARYM GOSTYNIU

7 września 2017 r w Krainie Orła Białego w Starym Gostyniu odbył się Wojewódzki Turniej w Bule (Petanque). Do rywalizacji zgłosiły się 32 drużyny z całego województwa. Turniej rozegrany został systemem pucharowym. Każda drużyna składała się z trzech osób, a o zwycięstwie decydowało zdobycie 3 punktów podczas każdego meczu. I miejsce w Wojewódzkim Turnieju w Bule zdobył Zakład Aktywności Zawodowej w Leonowie w składzie: Piotr Stróżyński, Dariusz Perek, Paweł Markiewicz. Obok drużyny z Leonowa na podium stanęli: Stowarzyszenie "Nie Sami" oraz DPS Chwałkowo. Organizatorem imprezy było stowarzyszenie "DZIECKO", współorganizatorem PCPR Gostyń, fundatorem pucharu dla zwycięskiej drużyny był Wojewódzki Oddział PFRON, który został wręczony z rąk Pani Dyrektor Anny Skupień.

(ZAZ Leonów)

Magazyn Samorządowy Gminy Borek Wlkp.

Wydawca: Urząd Miejski w Borku Wlkp. Rynek 1, 63-810 Borek Wlkp., tel 65 5716 120, fax: 65 5715 893, e-mail: promocja@borekwlkp.pl

Redaktor Prowadzący: Alicja Łopatka, **Zastępca Redaktor Prowadzący:** Dominika Walczak,

Skład Redakcyjny: Tomasz Marszałek, Ryszard Busz, Mirosław Janowski, Jolanta Majchrzak, Wiesława Wójcik, Marzena Maćkowiak, Kamila Tomaszewska, Małgorzata Stanisławska, Dorota Dutkowiak, Justyna Chojnacka, Marlena Kowalska, Elżbieta Kordus.

Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych, zastrzega sobie prawo druku nadesłanych materiałów i dokonywania skrótów.